
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВН УТРИ ГО РО ДСКО ГО  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ -  

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ М ОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ

Q3.U.2:2'  № /
О согласовании ежеквартального сводного районного 
календарного плана по досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства 
на 1 квартал 2026 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения управы района Восточное Измайлово города 
Москвы от 08.12.2025 года №ВИ-14-777/5, Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования — муниципального округа Восточное Измайлово в 
городе Москве решил:

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово 
города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 1 квартал 2026 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 
округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 
Совета депутатов внутригородского муниципального образования -  муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве Бурякову Е.Н.

Глава внутригородского муниципального образования — 
муниципального округа Восточное Измайлово 
в городе Москве

Н.А. Большаков



2

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования -  муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве 
от 09.12.2025 № 101

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города

Москвы на 1-й квартал 2026 года

.

№

Наименование 
мероприятия (указать, в 

рамках какой 
программы 

реализовано, или какой
дате посвящено)

; ' \ •
’ " ' ' ’ ' ' , . " ' ' \

Мероприятия 
проводимые в 

рамках: 
выполнения 

государственной 
о задания (ГЗ), 
внебюджетной 
деятельности 

учреждения (В), 
по иным 

основаниям (И)

- : '

Дата и 
время 

проведения

' f f MЩ ;■ ■

, ■
Ш i :: ■. : ■. ■ ■
. ,

Место
проведения

:
■ ■ ъ&т 

'МШ тт
1

Кол-во
участнико

в

:

Организаторы
мероприятия

(ответственные)

'

Планируемый бюджет 
(тыс. руб.)

Бю
дж

ет
 

М
ос

кв
ы

;
су

бс
ид

ии
 

на
 

вы
по

лн
ен

ие
 

ГЗ (jоч
оВ
«Ячяио

и С
уб

си
ди

я 
по 

сп
ор

ту

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е

январь

1

"Рождественский урок" 
мероприятие 
посвященное 

традиционным 
праздникам по народному 

календарю. Лепим всей 
семьей. ЗИМА В ЛЕСУ

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

09.01.2026
12.00-13.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 31 НП "ЦРР УМКА" 3

2

Рождественские мастер- 
классы для жителей, 
детей и подростков 

Восточное Измайлово.

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

12.01.2026
17.00-18.00

16-я Парковая 
ул., Д.21.К2 42 НП "ЦРР УМКА" 5



3

РОЖДЕСТВЕНСКАЯ 
ОТКРЫТКА Изо нить

3

Кукольный вертеп. 
ПОГОВОРИМ о 

Рождестве о традициях и 
семейной культуре, 
(семейная форма)

Программа- 
" Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

13.01.2026
12.00-12.40

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 37 НП "ЦРР УМКА" 2

4

ОТКРЫТКА для 
ТАТЬЯНЫ. Мастер-класс 

Изо нить. В рамках 
мероприятий 
посвященных 

"Татьяниному дню"

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

15.01.2026
10.00-13.01

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 42 НП "ЦРР УМКА" 3

5

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры, (семейные 
настольные игры) В 

рамках программы по нац 
политике

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

17.01.2026
10.00-13.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 34 НП "ЦРР УМКА" 2

6 Рождественский турнир 
по настольному теннису

Рождество
Христово 18.01.2026

Спортивный 
комплекс 

образовательного 
учреждения (г.

Москва, 
Первомайская 
улица, дом 78)

30

ГБУ г. Москвы 
"ОКЦ В АО"

Т ерриториальное 
управление 
"Моссовет" 

(Ивановское, 
Восточное 

Измайлово)

7

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры, (семейные 
настольные игры) В

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

24.01.2026
10.00-13.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 30 НП "ЦРР УМКА" 2



4

рамках программы по над 
политике

8

Спортивный праздник, 
приуроченный к 

празднованию Крещения 
Г осподня

ГЗ 25.01.2026

Дворовая 
территория (г.

Москва, 
Первомайская 

улица, дом 94А)

20

ГБУ г. Москвы 
"ОКЦ В АО"

Т ерриториальное 
управление 
"Моссовет" 

(Ивановское, 
Восточное 

Измайлово)

9

Открытка "Любимому 
герою" изготовление 
открыток участникам 

СВО ( каждый 
понедельник январь- 

март)

Программа- 
" Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

26.01.2026
12.00-12.41

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 42 НП "ЦРР УМКА" 3

10

Возложение цветов к 
мемориальным доскам 

района Восточное 
Измайлово, посвященное 

Дню снятию блокады 
Ленинграда

День снятия 
блокады 

Ленинграда

27.01.2026
12:00

ул. 16-я 
Парковая, д. 16, 

к.З, ул. 16-я 
Парковая, д. 19, 

к.2,
Измайловский 
просп., д.115, 

Сиреневый 
бульвар, д.50

15

Управа района 
Восточное 
Измайлово, 

Совет ветеранов 
района

11
Митинг, посвященный 
Дню снятия блокады 

Ленинграда

День снятия 
блокады 

Ленинграда

27.01.202613
:00

Верхняя 
Первомайская 
ул., д.65, к.2

100

Управа района 
Восточное 

Измайлово, Совет 
депутатов 

внутригородского 
муниципального 

образования -  
муниципального 

округа Восточное 
Измайлово" ГБУ 

"ООЦ имени



5

Моссовета",
образовательные

учреждения

12

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры, (семейные 
настольные игры) В 

рамках программы по нац 
политике

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

31.01.2026
10.00-13.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 30 НП "ЦРР УМКА" 2

13
Турнир по Хоккею, 

приуроченный к Дню 
студента

День студента 31.01.2026

Дворовая 
территория (г.

Москва, 
Первомайская 

улица, дом 94А)

30

ГБУ г. Москвы 
"ОКЦ В АО"

Т ерриториальное 
управление 
"Моссовет" 

(Ивановское, 
Восточное 

Измайлово)
февраль

14

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры, (семейные 
настольные игры) В 

рамках программы по 
нац. политике

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

07.02.2026
10.00-13.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 34 НП "ЦРР УМКА" 2

15

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры, (семейные 
настольные игры) В 

рамках программы по нац 
политике

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

14.02.2026
10.00-13.01

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 32 НП "ЦРР УМКА" 3



6

16
Празднование 37 

годовщины вывода войск 
из Афганистана

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

14.02.2026

Совет депутатов 
внутригородског 

о
муниципального 

образования -  
муниципального 
округа Восточное 

Измайлово

48

Управа района 
Восточное 

Измайлово, Совет 
депутатов 

внутригородского 
муниципального 

образования -  
муниципального 
округа Восточное 

Измайлово, НП 
"ЦРР УМКА"

3

17
Масленичные гуляния для 
жителей района "Русские 

забавы"
Масленица 16.02-

22.02.2026 по согласованию 250

Управа района 
Восточное 

Измайлово, Совет 
депутатов 

внутригородского 
муниципального 

образования -  
муниципального 
округа Восточное 

Измайлово,
Т ерриториальное 

управление 
"Восточное 

Измайлово" ГБУ 
"ООЦ имени 

Моссовета", НП 
ЦРР "Умка"

18

Тематическое 
мероприятие "Масленица 

в Детском центре 
"УМКА" Масленичный 

урок, МЕРОПРИТИЯ НА 
МАСЛЕНИЧНОЙ неделе 
в клубах Центра УМКА.

Программа- 
" Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

16-
22.02.2026

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 49 НП "ЦРР УМКА" л



7

Участие в масленичных 
мероприятиях района

19

Возложение цветов к 
мемориальным доскам 

района Восточное 
Измайлово, посвященное 

Дню защитника 
Отечества

День защитника 
Отечества

20.02.202611
:00

ул. 16-я 
Парковая, д. 16, 

к.З, ул. 16-я 
Парковая, д. 19, 

к.2,
Измайловский 
просп., д. 115, 

Сиреневый 
бульвар, д. 50

10

Управа района 
Восточное 

Измайлово, Совет 
депутатов 

внутригородского 
муниципального 

образования -  
муниципального 
округа Восточное 
Измайлово, Совет 
ветеранов района

20
Митинг, посвященный 

Дню защитника 
Отечества

День защитника 
Отечества

20.02.2026
12:00

"Сад ветеранов" 
Верхняя 

Первомайская 
ул., д.65, к.2

100

Управа района 
Восточное 

Измайлово, Совет 
депутатов 

внутригородского 
муниципального 

образования -  
муниципального 
округа Восточное 

Измайлово,
Т ерриториальное 

управление 
"Восточное 

Измайлово" ГБУ 
"ООЦ имени 

Моссовета", НП 
ЦРР "Умка"

21

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры, (семейные 
настольные игры) В

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

21.02.2026
10.00-13.02

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 47 НП "ЦРР УМКА" 4



8

рамках программы по над 
политике

22
Турнир по шахматам, 
приуроченный ко Дню 
защитника Отечества

День защитника 
Отечества (И) 22.02.2026

ТУ "Моссовет" 
(Ивановское, 

Восточное 
Измайлово) (г.

Москва, 
Измайловский 
проспект, д. 93, 

корп.З)

30

ГБУ г. Москвы 
"ОКЦ В АО"

Т ерриториальное 
управление 
"Моссовет" 

(Ивановское, 
Восточное 

Измайлово)

23

Выставка работ 
прикладного творчества и 
художественных студий 
"В честь дня защитника 

Отчества"

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

24-
25.02.2026

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 24 НП "ЦРР УМКА" 1

24

Праздничный урок " К в 
дню защитников 

Отчества" НАШИМ 
ЛЮБИМЫМ ПАПАМ" 
запись выступления и 
передача видеоролика 

ветеранам ПВТ 19, СВО

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

24.02.2026
13.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 15 НП "ЦРР УМКА" 3

25

Праздничный урок " К в 
дню защитников 

Отчества" НАШИМ 
ЛЮБИМЫМ ПАПАМ" 

поздравление ПАП 
района

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

24.02.2026
19.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 16 НП "ЦРР УМКА" 4

26

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры. ( семейные 
настольные игры) В 

рамках программы по нац 
политике

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

28.02.2026
10.00-13.03

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 30 НП "ЦРР УМКА" 5



9

27

_____________

Турнир по настольному 
теннису, приуроченный к 

Международному 
женскому дню

Международный 
женский день 01.03.2026

Спортивный 
комплекс 

образовательного 
учреждения (г.

Москва, 
Первомайская 
улица, дом 78)

50

ГБУК города 
Москвы 

"Объединение 
культурных 

центров ВАО" 
(Библиотека 

№82)

Праздничное досуговое 
мероприятие для жителей 

28 района, посвященное 
Международному 

женскому дню

Международный 
женский день март по согласованию 100

Управа района 
Восточное 
Измайлово,

Т ерриториапьное 
управление 
"Восточное 

Измайлово" ГБУ 
"ООЦ имени 
Моссовета"

29

Поздравление активных 
жительниц района с 

Международным 
женским днем

Международный 
женский день март 15-я Парковая 

ул., д.23а 35
Управа района 

Восточное 
Измайлово

Мероприятия связанные с 
30 "ДНЕМ 8 марта". Нашим 

любимым мамам

Программа- 
" Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

09.03.2026
18.15

Сиреневый бр., 
д.46/3 5 к.4 49 НП "ЦРР УМКА"

Мероприятия связанные с 
31 "ДНЕМ 8 марта". Нашим 

любимым мамам

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

10.03.2026
18.15

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 50 НП "ЦРР УМКА"

Мероприятия связанные с 
32 "ДНЕМ 8 марта". Нашим 

любимым мамам

33

Программа- 
" Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

10.03.2026
12.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 51 НП "ЦРР УМКА"

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры, (семейные 
настольные игры) В

Программа- 
" Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

14.03.2026
10.00-13.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 46 НП "ЦРР УМКА"



10

рамках программы по нац 
политике

34

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры. ( семейные 
настольные игры) В 

рамках программы по нац 
политике

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

21.03.2026
10.00-13.00

Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 28 НП "ЦРР УМКА" 2

35 Турнир по шахматам 
«Масленица идет!» Масленица 22.03.2026

ТУ "Моссовет" 
(Ивановское, 

Восточное 
Измайлово) (г.

Москва, 
Измайловский 
проспект, д. 93, 

корп.З)

30

ГБУК города 
Москвы 

"Объединение 
культурных 

центров ВАО" 
(Библиотека 

№82)

36

Программа "СУББОТА С 
УМКОЙ" Развиваем 
логику, песочница 

традиций и семейной 
культуры, (семейные 
настольные игры) В 

рамках программы по нац 
политике

Программа- 
"Семейный центр 
ВОЗРОЖДЕНИЕ"

28.03.2026 Сиреневый бр., 
д.46/35 к.4 28 НП "ЦРР УМКА" 2

ИТОГО: 0 0 0 71


